平成 27 年１月 14 日

各 位

                                  会 社 名：ウエルシアホールディングス株式会社

                                  代表者名：代表取締役社長     水 野 秀 晴

                                                      （コード番号３１４１ 東証一部）

                                  問合せ先：取締役兼執行役員

ＩＲ・企画部長     中 村 壽 一

                                              （ＴＥＬ：０３－５２０７－５８７８）

決算期変更に伴う業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 11 月 26 日開催の第６回定時株主総会で「定款一部変更の件」が承認された

ことに伴い、当社の事業年度は、毎年３月１日から翌年２月末日までとなりました。これを受け、

当期の通期（平成 26 年９月１日から平成 27 年２月 28 日までの６ヶ月間）連結業績予想及び配当

予想の修正について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想及び配当予想の修正理由
 当社の事業年度は、平成 26 年 11 月 26 日開催の第６回定時株主総会で「定款一部変更の件」が

承認されたことに伴い、毎年３月１日から翌年２月末日までとなりました。
それに伴い、決算期変更の経過期間となる当期第７期（平成 27 年２月期）は、平成 26 年９月１

日から平成 27 年２月 28 日までの６ヶ月間の変則決算となるため、業績予想及び配当予想を修正す

るものであります。
なお、平成 27 年２月期の通期業績予想に関しましては、前回（平成 26 年 10 月 15 日）公表い

たしました「平成 26 年８月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の第２四半期業績予想と同じとなっ

ております。

２．連結業績予想数値の修正（第７期 平成 26 年 9 月 1 日～平成 27 年 2 月 28 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

（単位：円）

前 回 発 表 予 想

（ 12 ヶ月決算）
（Ａ） 403,000 15,100 16,200 8,400 190.88

今 回 修 正 予 想

（ ６ヶ月決 算）
（Ｂ） 192,200 7,250 7,970 4,320 98.17

－1－

３．配当予想の修正
 １株当たり配当金

基準日 第２四半期 期  末 年  間
前 回 発 表 予 想
（ 1 2 ヶ 月 決 算 ）

19 円 00 銭 19 円 00 銭 38 円 00 銭

今 回 修 正 予 想
（ ６ ヶ 月 決 算 ）

― 19 円 00 銭 19 円 00 銭

（注）１．前回発表予想は平成 26 年 10 月 15 日付「平成 26 年８月期決算短信」にて公表いたし

ました「平成 27 年８月期（平成 26 年９月１日～平成 27 年８月 31 日）」のものであり

ます。
   ２．決算期変更に伴い、当事業年度が「12 ヶ月決算」から「６ヶ月決算」となることから、

今期は期末配当のみとなります。

※上記の業績予想及び配当予想につきましては、現時点で当社が入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上

－2－